

سوشیال
<div><b>انتقاد کواکیبان از دولت درباره مهاجرت گسترده پناهجویان افغان</b></div>
<span></span> <div>مصطفی کواکیبان دبیر کل حزب مردم‌سالاری در توئیتی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: دولت رئیس‌ی چرا مانع مهاجرت گسترده پناهجویان افغان نیست؟! و به اهانت دائمی طالبان به مقامات ایرانی پاسخ نمی‌دهد؟! حمایت از جمهوری آذربایجان در درگیری با ارمنستان و اشاعه فرهنگ خشن طالبانی در سراسر ایران و ایجاد درگیری‌های مرزی از جمله اقدامات این گروه خود شیفته و ضدمردمی منطقه است.</div>
مجلس

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان شد
<div>در جلسه علنی روز دوشنبه مجلس صلاحیت و برنامه‌های کیومرث‌هاشمی وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان بررسی و وی رای اعتماد گرفت.</div> <div>پیش از این حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان بود که استعفا داد و رئیس جمهوری کیومرث‌هاشمی را به عنوان وزیر ورزش و جوانان به مجلس معرفی کرد که نامه آن در جلسه علنی ۲۱ شهریور اعلام وصول شد.</div> <div>نمایندگان مجلس بررسی برنامه‌ها و صلاحیت کیومرث‌هاشمی برای تصدی وزارت ورزش و جوانان را در دستور کار روز دوشنبه خود قرار دادند.</div> <div>براساس آیین‌نامه داخلی مجلس، رئیس جمهوری می‌تواند برای دفاع از وزیر پیشنهادی خود در جلسه رای اعتماد صحبت کند؛ اما به دلیل سفر رئیس جمهوری به نیویورک در جلسه روز دوشنبه مجلس حضور پیدا نکرد و محمد مخبر معاون اول رئیس جمهوری و محمد حسینی معاون پارلمانی ریاست جمهوری در این جلسه حضور داشتند. در ابتدای این جلسه احمد راستینه سخنگوی کمیسیون فرهنگی با ارائه گزارشی از موافقت این کمیسیون با وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان خبر داد. در نهایت نمایندگان مجلس بعد از استماع نظرات موافقان و مخالفان و دفاعیات وزیر پیشنهادی، با ۱۶۷ رای موافق، ۵۷ رای مخالف، ۱۲ رای ممتنع و ۱ رای باطله از مجموع ۲۳۷ نماینده حاضر، به «هاشمی» برای سکان داری وزارت ورزش و جوانان اعتماد کردند.</div>
دولت

## سازمان ملل باید صدای «ملت‌ها» باشد نه «قدرت‌ها»

سید ابراهیم رئیس‌ عصر دوشنبه در بدو ورود به نیویورک برای حضور در هفتاد و هشتمین مجمع عمومی سازمان ملل درباره اهم صحبت‌های خود در سازمان ملل به عنوان صدای مردم گفت: سازمان ملل متحد و مجمع عمومی این سازمان ظرفیتی است که می‌توان سخن ملت ایران بیان و سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران تبیین شود. ما از این فرصت برای رساندن صدای ملت ایران استفاده می‌کنیم.

وزیران جمهوری افزود: این صدا امروز رساتر از همیشه است چراکه ما سال گذشته پیروزی بزرگی را مقابل جنگ شناختی و جنگ ترکیبی دشمن پشت سر گذاشیم.

رئیس‌ی خاطرنشان کرد: تصور دشمن این بود که با این تکه‌ها، درخت تناور انقلاب اسلامی دچار مشکل می‌شود غافل از اینکه این محاسبه هم چون گذشته اشتباه است و ملت ایران این مبارزه را پیروزمندانه پشت سر گذاشت.

وی بیان کرد: این پیروزی پیام‌های مهمی دارد که باید تبیین و مشخص شود که ملت بزرگ ایران در حق‌خواهی، عدالتخواهی، مبارزه با تبعیض بی‌عدالتی و مبارزه با فساد حرفی برای گفتن دارد. امیدوارم بتوانم به عنوان نماینده ملت بزرگ ایران آنچه که اقتضای این نمایندگی است را بیان کنم.

رئیس‌جمهوری افزود: سازمان ملل باید صدای ملت‌ها باشد نه صدای قدرتمندان. انتظار ملت‌ها از سازمان ملل آن است که سازمان ملل باشد و اگر سازمان دول شد صدای ملت‌ها شنیده نمی‌شود و بنای ما این است که صدای ملت‌ها باشیم.

### دفاعی

### وزیر دفاع:

## اجازه حضور نیروهای ناتو در منطقه را نخواهیم داد

امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی درخصوص ورود آمریکا به مناقشات بین ارمنستان و آذربایجان و گمانه‌زنی‌های مطرح شده در خصوص زمینه‌سازی برای ورود نیروهای ناتو در این منطقه، گفت: ما هیچ‌گاه نمی‌پذیریم کسی خارج از مجموعه منطقه در مسائل منطقه دخالت کند.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تاکید کرد: در مناطقی که خودمان حضور داریم و دیگر کشورهای منطقه هستند، تلاش‌مان این است با تعاملی که بین کشورهای منطقه وجود دارد خودمان مسائل را حل کنیم و چنین اجزاهای نخواهیم داد.

وی درباره وضعیت مناقشات اخیر ارمنستان و آذربایجان و حضور نیروهای ایران در مرز با این کشورها، عنوان کرد: ما هیچ تغییری را در ژئوپولیتیک منطقه نمی‌پذیریم.

آشتیانی تاکید کرد: ضمن اینکه ارتباطمان را حفظ می‌کنیم و تعاملات‌مان با ارمنستان و آذربایجان برقرار است و این کشورها همسایه و برادر ما هستند، تلاش و کمک می‌کنیم مشکلاتی که دارند مرتفع شود. وی یادآور شد: رزمایش‌های مرزی که پیش‌بینی می‌شود، رزمایش‌های سالانه‌ای است که از قبل در نقاط مرزی کشور برنامه‌ریزی شده و در همه جای کشور این رزمایش‌ها را داریم و خیلی ارتباطی با این قضایا نداریم.

وزیر دفاع و پشتیبانی و نیروهای مسلح اعلام داد: در آخرین ارتباطی که مسئولان ستاد کل نیروهای مسلح ما با مسئولان آذربایجان داشتند همین قضایا مطرح شد و مورد خاصی دال بر این‌ که این تنش بخواد افزایش پیدا کند، وجود نداشت.

### شفافیت

### بهداری جهرمی:

### دولت حامی شفافیت است

علی بهداری جهرمی سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره رویکرد دولت در زمینه مبارزه شفافیت گفت: ما همانطور که در عمل نشان دادیم در مسیر شفافیت و مبارزه با فساد پیشگام هستیم.

در همین دو ساله مردم اقدامات مهم و شفافیت‌زای دولت در حوزه‌های مختلف از جمله در انتشار برنامه چهار ساله دولت با عنوان سند تحول، شفافیت کامل در روند صدور مجوزهای کسب و کار، انتشار فهرست و میزان بدهی بدهکاران کلان بانکی، انتشار صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی و اجرای شفاف طرح مولدسازی دارایی‌های دولت را شاهد بوده‌اند.

وی یادآور شد: دولت سیزدهم سال گذشته مهم‌ترین اقدام اقتصادی و معیشتی که با زندگی مردم سروکار داشته یعنی طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها را با جزئیات پیش از اجرا با مردم مطرح کرد.

تمام مصوبات دولتی نیز روی سامانه اینترنتی قوانین و مقررات منتشر می‌شود و دسترسی از آن نیز برای روزنامه رسمی و دستگاه‌های مختلف ارسال می‌شود و مرتباً گزارش آن را به مردم عزیز اعلام می‌کنیم. دبیر هیات دولت تاکید کرد: همه اینها نشان می‌دهد این دولت نه تنها در عمل از شفافیت استقبال می‌کند بلکه حامی ایجاد شفافیت نیز هست و خواهد بود.

### عدلیه

### دادستان بوئین‌زهر اا خبر داد

### جزئیات دستگیری افراد مرتبط

### با گروهک‌های منافقین در بوئین‌زهر ا

محمدرضا کرمی اظهار کرد: این شش نفر به اتهام ارتباط با گروهک‌های منافقین، توہین به مقدسات، تبلیغ علیه نظام جمهوری اسلامی در فضای مجازی، اجتماع و تینبث برای ارتکاب جرم علیه امنیت عمومی دستگیر و بعد از تشکیل پرونده در دستگاه قضایی و صدور قرار کیفری روانه زندان شدند.

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان بوئین‌زهر ا اضافه کرد: این افراد در مرحله تحقیقات به اتهامات انتسابی خود اعتراف کرده و در حال حاضر جهت تکمیل تحقیقات بیشتر تحت نظر مراجع امنیتی و اطلاعاتی استان قرار دارند.

وی با هشدار به برهم زدنگان امنیت ملی و عمومی گفت: برقراری امنیت در کشور فقط قزمز دستگاه قضایی است و مخلان امنیت بلدانده همواره توسط کشور‌های امنیتی و اطلاعاتی رصد می‌شوند.

### گروه سیاسی – سیدمجد حسینی:

کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی این هفته قرار است لایحه نحوه تشکیل اجتماعات و برگزاری راهپیمایی‌ها را با حضور کارشناس مرکز پژوهش‌ها و دستگاه‌های اجرایی ذی ربط بررسی کند تا شاید طلسم این لایحه شکسته شود؛ هرچند همچنان در مورد کارآیی این لایحه ابهامات جدی وجود دارد.

لایحه این موضوع نشان می‌دهد که همچنان مسئولان، چه در دولت و چه در مجلس، در زمانی که احساس کنند ممکن است تجمعاتی رخ دهد این موضوع را مطرح می‌کنند و وقتی که به قول معروف آنها از آسیاب افتاد دوباره آن را به دست فراموشی می‌سپارند!

بر اساس اصل ۲۷ قانون اساسی جمهوری اسلامی، تشکیل اجتماعات و راهپیمایی‌ها، بدون حمل سلاح، به شرط آن که مخل به مبانی اسلام نباشد آزاد است.»
با این وجود در مقاطع مختلف برگزاری تجمعات اعتراضی با حواشایی زیادی همراه بوده و بارها اتفاق افتاده که وزارت کشور تن به دادن مجوز برای اعتراضات انتقادی نداده است. این شرایط است که هم دولت روحانی و هم دولت رئیسی خود را متعهد به رفع این مشکل می‌دانستند اما کمتر شاهد برداشته شدن گام‌های عملی و پایدار در این راستا بوده ایم و هر آنچه رخ داده، اقدامات مقطعی بوده است.

نخستین بار بعد از اعتراضات دی‌ماه ۹۶ که از مشهد شروع شد و به تهران رسید و عدالت توسط اصولگرایان منتقد دولت روحانی پایه ریزی شده بود، دولت دوازدهم به فکر ایجاد مرکزی برای تجمعات و اعتراضات در پایتخت افتاد؛ ششبه به چیزی که درهایدپارک لندن وجود دارد.

گوشه سخنرانان در محل میدان اعدالمی به نام «تایسورن» در پارک بزرگی در لندن به نام‌هایدپارک شکل گرفته که از ۱۱۹۶ تا ۱۷۸۳ میلادی محل به دار اوپختن و اعدام مجرمان در ملاً اعلام بوده است، گفته می‌شود سنت سخن

حجت‌الاسلام سیداسماعیل خطیبی درباره همکاری‌های ایران با کشورهای همسایه در حوزه اطلاعاتی گفت: با کشورهای همسایه تبادل، رابطه، رفت‌وآمد و حتی تفاهمه‌های مکتوب اطلاعاتی خوبی وجود دارد که امیدواریم گسترش پیدا کند. وزیر اطلاعات ضمن تشکر از دستگاه‌ها و سرویس‌های اطلاعات همسایه، گفت: اخیرا شاهد بهره‌برداری از خاک کشور دوست و همسایه ترکیه برای برخی اقدامات براندازانه علیه جمهوری اسلامی بودیم که امیدواریم در این تعاملات همچون ۲ سال گذشته خوب عمل کنیم و همکاری خوب دو سال گذشته با رئیس سابقان اطلاعات ترکیه و وزیر خارجه کنونی این کشور، موضوعات مورد نظر حل و فصل شود. خطیب افزود: این همکاری را با پاکستان و دیگر کشورها هم انجام دادیم و با همسایگان در بحث‌ها اطلاعاتی همکاری خوبی داریم. وی درباره میزبانی کشورهای مختلف از منافقین هم گفت: این کشور و مبدایی که به دشمنان خوشنوت‌زا و کسانی که افکار و اقداماتی را دنبال می‌کنند که در مفهوم عرف بین‌الملل تروریسم شناخته می‌شود، را حمایت کند در امان آفندی و پهبادی اعلام کردند.

سردار مرتضی اطلاعات‌نیک سخنگوی وزارت دفاع با اشاره به حادثه روز دوشنبه در گرگان گفت: به اطلاع هوپطنان عزیز می‌رسامد در فرآیند آزمایش تحقیقاتی سامانه‌های آفندی و پهبادی که در منطقه کویری انجام می‌شود و سابقه دارد، یکی از سامانه‌ها که در فرآیند آزمون و تحقیقات بوده دچار نقص فنی می‌شود و با انحراف از مسیر اصلی متلاشی می‌شود و قطعاتی از این سامانه متلاشی شده در مناطقی از شهر گرگان سقوط کرده و فرود آمده است.

### جوابیه

معاونت پارلمانی ریاست جمهوری به گزارش «برنامه هفتم؛ پرده‌های دیگر» از اختلاف دولت و مجلس» مردم‌سالاری واکنش نشان داد و جوابیه‌ای به شرح زیر ارسال کرد:

با توجه به انتشار مطلبی در روزنامه مردم‌سالاری مورخ ۲۷ شهریور با عنوان و تیتیر «برنامه هفتم پرده‌ای دیگر از اختلاف دولت و مجلس») توضیحات ذیل برای روشنگری و شفاف‌سازی موضوع و انتشار ارسال می‌گردد:

اطلاع رسانی از رویدادها به ویژه به سبک تاریخی و مرور سابقه البته امری رایج در رسانه است و از آنجا که حاصل انجام این وظیفه اطلاع مردم از فرآیندهای قانونگذاری به ویژه درباره لایحه مهم برنامه هفتم است، ارزشمند و شایان تحسین است.

همانگونه که می‌دانید در مقدمه سند چشم‌انداز جمهوری اسلامی ایران در اقق ۱۴۰۴ که از سوسوی مقام معظم

رهبری به سران قوای سه‌گانه طی نامه شماره ۵۷۷۵/۱ مورخ ۱۳۸۲/۱۲/۱۲ ایلاخ گردید، چنین آمده است: «در تهیه، تدوین و تصویب برنامه‌های توسعه و بودجه‌های سالیانه این نکته مورد توجه قرار گیرد که شاخص‌های کمی کلان آنها از قبیل نرخ سرمایه‌گذاری، درآمد سرانه، تولید ناخالشی ملی، نرخ اشتغال و تورم، کاهش فاصله درآمد میان دهک‌های بالا و پایین جامعه، رشد فرهنگ و آموزش و پژوهش و توانایی‌های دفاعی و امنیتی باید

گفتن آزادانه در این محل از آنجا آغاز شده است که به محکومین به اعدام اجازه داده می‌شند آخرین سخنان خود را آزادانه بیان کنند. با این حال حق آزادی بیان در این محل تا هشتاد سال پس از آخرین اجرای حکم در این محل قانونی نشد. راهپیمایی‌ها و اعتراضات در لندن از قدیم با درهاید پارک آغاز می‌شوند یا در آنجا به پایان می‌رسند. در واقع‌هاید پارک محل ملاقات یا معیادگاه معترضین است.

البته در سالهای اخیر با وجود رسانه‌های جدید و گستره تاثیرگذاری آنها، بودن و نبودن گوشه سخنرانان‌هاید پارک تاثیر زیادی در ایجاد گفت و گو در جامعه ندارد و این مکان صرفاً ارزش نمادین خود را حفظ کرده و به الگویی برای فضاهای مشابه در سایر کشورها تبدیل شده است. حالا بیش از شش سال است که در ایران هم برخی به دنبال ایجاد چنین فضای هستند.

۲۰ خرداد ۹۷ دولت روحانی مصوبه‌ای را برای تعریف مکان‌هایی که مردم بتوانند در آنجا اعتراضات خود را مطرح کنند به تصویب رساند، اما حدود یک سال بعد در تاریخ ۲۶ شهریور ۱۳۹۸ دیوان عدالت اداری مصوبه دولت را ابطال کرد.

این اتفاق پس از آن صورت گرفته که سه شهروند در دادنامه‌های جداگانه نسبت به این مصوبه شکایت کردند و خواهان ابطال آن شدند. در رأی هیأت عمومی آمده است: تصویب‌نامه مورد شکایت اولاً: با اصل ۲۷ قانون اساسی که تشکیل اجتماعات و راهپیمایی‌ها را از حیث محل‌های اجتماعات علی‌الاطلاق آزاد اعلام کرده مغایرت دارد و ثانیاً: با ماده ۱۱ قانون نحوه فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی مصوب ۱۳۹۴/۱۱/۰۴ مغایرت دارد. این ماده وظایف و اختیارات کمیسیون احزاب موضوع ماده ۱۰ قانونن مذکور را احصاء کرده و مطابق بند ۶ ماده ۱۱ قانون مرقوم بررسی و اتخاذ تصمیم در خصوص درخواست برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها که مستلزم تعیین محل برگزاری

## «مردم سالاری» بررسی می‌کند

# تجمعات قانونی این بار در لایحه دولت



گفتن آزادانه در این محل از آنجا آغاز شده است که به محکومین به اعدام اجازه داده می‌شند آخرین سخنان خود را آزادانه بیان کنند. با این حال حق آزادی بیان در این محل تا هشتاد سال پس از آخرین اجرای حکم در این محل قانونی نشد. راهپیمایی‌ها و اعتراضات در لندن از قدیم با درهاید پارک آغاز می‌شوند یا در آنجا به پایان می‌رسند. در واقع‌هاید پارک محل ملاقات یا معیادگاه معترضین است.

البته در سالهای اخیر با وجود رسانه‌های جدید و گستره تاثیرگذاری آنها، بودن و نبودن گوشه سخنرانان‌هاید پارک تاثیر زیادی در ایجاد گفت و گو در جامعه ندارد و این مکان صرفاً ارزش نمادین خود را حفظ کرده و به الگویی برای فضاهای مشابه در سایر کشورها تبدیل شده است. حالا بیش از شش سال است که در ایران هم برخی به دنبال ایجاد چنین فضای هستند.

این اتفاق پس از آن صورت گرفته که سه شهروند در دادنامه‌های جداگانه نسبت به این مصوبه شکایت کردند و خواهان ابطال آن شدند. در رأی هیأت عمومی آمده است: تصویب‌نامه مورد شکایت اولاً: با اصل ۲۷ قانون اساسی که تشکیل اجتماعات و راهپیمایی‌ها را از حیث محل‌های اجتماعات علی‌الاطلاق آزاد اعلام کرده مغایرت دارد و ثانیاً: با ماده ۱۱ قانون نحوه فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی مصوب ۱۳۹۴/۱۱/۰۴ مغایرت دارد. این ماده وظایف و اختیارات کمیسیون احزاب موضوع ماده ۱۰ قانونن مذکور را احصاء کرده و مطابق بند ۶ ماده ۱۱ قانون مرقوم بررسی و اتخاذ تصمیم در خصوص درخواست برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها که مستلزم تعیین محل برگزاری

امنیتی است که برای اینکه در آینده آن را جبران کرده و یکسک بازدارندگی ایجاد کنیم، تلاش‌ها را افزایش دادیم. وی افزود: ما در استان فارس حدود ۲۰ تروریست و در سطح کشور حدود ۲۰۰ تروریست دستگیر کردیم ولی یک نفر از این‌ها طبیعتاً به این اقدام موفق شد و این یکی از نکاتی است که وزارت اطلاعات باید به آن بپردازد، یعنی اندازه آن در یک استان یک به ۲۰ و در کل کشور یک به ۲۰۰ است، اما فرزندان شما در دستگاه‌های اطلاعاتی نسبت به آنچه باعث نگرانی مردم می‌شود شرمند هستند.

خطیب با اشاره به اینکه تمرکز دشمنان بر روی افشاگری، دروغ‌پردازی با هوش مصنوعی، جعل اطلاعات و اخبار برای کاهش مشارکت مردم در انتخابات است، گفت: آنچه که هوشمندندی ما را می‌طلبد همین افشاگری‌هاست، جاهایی که جنه نقد سازنده ندارد و احیاناً تشخیص می‌دهیم نگاهی کنیهای و بغض‌آلود، خصمی، منفعتی، گروهی بر آن حاکم است، آن‌ها را از خودمان جدا کنیم، نکته دوم تمرکز دشمن بر روی ایجاد القای ناکارآمدی است، آن‌ها نمی‌خواهند هیچ کار خوبی در افکار عمومی جلوه کند.

منتظر هستند و دارند وظایف خود را انجام می‌دهند فقط باز هم می‌خواهم مردم از دست‌کاری و جابه‌جایی این قطعات خودداری کنند.

سخنگوی وزارت دفاع خاطرنشان کرد: امیدواریم مشکلاتی خاصی پیش نیاید و طبق دستورات صادر شده همه کارها انجام می‌شود، خوشبختانه هیچ‌گونه تلفات جانی هم نداشتیم. پیش از این سیدعلی مهاجر معاون سیاسی، امنیتی، اجتماعی استاندار گلستان با اعلام سقوط پهباد در گرگان گفت: این پهباد حوالی ساعت ۵ صبح ساقط شد و تکه‌هاش در مناطقی از شهر گرگان سقوط کرد. وی شابعه ساقط شدن پهباد فرود پهباد را تکذیب کرد و گفت این تکه‌ها مربوط به یک پهباد است.

عدالت اجتماعی و کارآمدی است. البته برآورده‌ها نشان می‌دهد که احکامی که بدون توجه به نظرات کارشناسی و بدون تعیین نسبت آن با کل نظام برنامه و سیاست‌های ابلاغی به برنامه اضافه شده است، باز مالی در حدود ۲۰ هزار همت به دولت تحمیل می‌کند. این در حالی است که سیاست‌های ابلاغی حصول به رشد اقتصادی ۸ درصد در طول سال‌های برنامه را به عنوان یک هدف اساسی و کلیدی مورد تاکید قرار داده است. گفتن این نکات که به برخی از آنها در گزارش روزنامه مردم‌سالاری هم به آن اشاره شده بود تذکار این نکته است که همه این مسائل حاصل نگاه کارشناسی و جدیت دولت در تدوین برنامه‌ای کارآمد است. به طور طبیعی کمیسیون و برخی نمایندگان ممکن است نگاه دیگری به فرآیند برنامه ریزی داشته باشند و دولت هم از موضع متقن و کارشناسی خود دفاع منطقی می‌کند. اما مسئله مهم این است که بررسی دو سوی این موضوع نشان از اختلاف قوه دارد و پذیرفته نیست آن رسانه محترم این بحث‌های جدی ولی کارشناسی را تعبیر به تقابل کند و از آن تئتری غیرواقع مبنی بر اختلاف دو قوه را استخراج و بر پیشانی گزارش خود بنشانند!

دولت ضمن دفساع از منطق برنامه‌ریزی خود هرگز این بحث‌های کارشناسی را اختلاف تلقی نکرده و در نهایت تابع و محرمی مصوبات قانونی است.

**روابط عمومی معاونت امور مجلس ریاست جمهوری**

<div><b>فساد ناشی از ارز ترجیحی»</b> (در تاریخ ۱۹/۷/۱۴۰۰) و «ضرورت جراحی ارز ترجیحی» (در تاریخ ۱۶/۱۱/۱۴۰۰). پس می‌توان نتیجه گرفت که گویا آن روزنامه بدون اتخاذ سیاست مشخص و رویکرد تخصصی اقتصادی، در برهه‌ای از زمان، سعی در القای ضرورت اتخاذ برخی تصمیم‌ها را داشته و پس از مدتی با چهره‌ای متفاوت، دولت را به خاطر اتخاذ همان تصمیم‌ها به باد انتقاد گرفته است. اما دولت سیزدهم نشان داده است که در راستای توسعه رفاه و معیشت مردم از هیچ تصمیم سختی دریغ نکرده است و در مقابل القائات برخی جریان‌ها که از تئوری نرخ انجومی و تورم سر‌قلمی بودند، ایستادگی کرده و با تثبیت نرخ ارز و سایر قیمت‌ها و مقابله با آزادسازی‌های ویرانگر، ثبات و آرامش را در اقتصاد ملی برقرار کرده است.</div>
--

ساشنبه ۲۸ شهریور ۱۴۰۲–۳ ربيع الاول ۱۴۴۵–۹ سپتامبر ۲۰۲۳–سال بیست‌ودوم–شماره ۸۴۶

### وزیر اطلاعات:

## رسانه‌های تروریستی در امان نخواهند بود

در حال پیشرفت هست، آمادگی داریم با همه کشورهای در جهت منافع ملی با حفظ عزت ملی ارتباط و تعامل و تبادل اطلاعاتی، امنیتی، سیاسی، اقتصادی داشته باشیم. وی در مورد موضوع استرداد منافقین هم گفت: منافقین یک فرقه تروریستی هستند و همین اخیراً اقدامات گسترده‌ای در تجهیز و وارد کردن اسلحه و طراحی بمب‌گذاری داشتند که اقدامات آن‌ها نیز در اطلاعیه‌های وزارت بهداشت آمده است. حجت‌الاسلام خطیبی گفت: کشوری مثل ایران که پایه‌های اعتقادی و مذهبی دارد، هیچ زرمان و تحت هیچ عنوانی نباید، دنبال راه برای مردهش سختی و نگرانی ایجاد کند نخواهد بود، بلکه به دنبال ایجاد شرایط روانی مناسب است و همه این فکادکاری‌ها و مجاهدت‌های نبره‌های اطلاعاتی و نظامی برای امنیت مردم است، بنابراین اتفاقاتی که در شاهچراغ افتاد یکی از نگرانی‌های دستگاه‌های اطلاعاتی و واحدهای مستقر در شهر گرگان اطلاع بدهند. الان تیم‌ها

## علت حادثه گرگان نقص فنی آزمایش سامانه پدافندی

این آزمون‌های تحقیقاتی که معمولاً در همه جای دنیا اتفاق می‌افتد چون در مراحل آزمایشی و تحقیقات است یکی از این سامانه‌ها دچار نقص شده و نهایتاً متلاشی شده و برخی از قطعات در شهر و اطراف گرگان سقوط کرده است. وی در پاسخ به این سوال که در صورت پیدا شدن قطعات شهروندان گرگان باید چه اقدامی کنند، گفت: ستاد امدادی و تامینی که در استان گلستان و شهرستان گرگان حضور دارد، مسئولیت خود را انجام می‌دهند و وی در این مناطق واحدهای مستقر در شهر گرگان اطلاع بدهند. الان تیم‌ها

## واکنش معاونت پارلمانی ریاست جمهوری به گزارش «مردم سالاری»

متناسب با سیاست‌های توسعه و اهداف و الزامات چشم‌انداز تنظیم و تعیین گردد و این سیاست‌ها و اهداف به صورت کامل مراعات شود.»
از این‌رو دولت محترم نیز لایحه برنامه هفتم توسعه را منطبق با سیاست‌های کلی ابلاغی برنامه هفتم که در (۲۶) بند توسط مقام معظم رهبری ابلاغ شده بوده تنظیم نمود و احکامی پیش‌بینی شده در آن دقیقاً ناظر بر سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری است.
در اصل ۱۲۶ قانون اساسی نیز صراحتاً به تصویب ریاست محترم جمهوری بر امور برنامه و بودجه و اداری و استخدامی کشور تاکید دارد.

علی‌هذا نظر به اینکه تدوین برنامه هفتم توسعه از سوی دولت با هدف نیل به اهداف مندرج در اقق چشم‌انداز بیست ساله صورت گرفته است، لذا هر اصلاحی بدون توجه به اهداف تدوین لایحه برنامه هفتم توسعه به نحوی که اطلاق عنوان لایحه دولت بر آن فاقد موضوعیت باشد، در تعارض با سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری و نیز قانون اساسی ارزیابی می‌گردد.

مطابق گزارش کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم علاوه

## واکنش سازمان برنامه و بودجه به گزارش «مردم سالاری»

است که آن روزنامه در مطلب «تعطل مسئولان در اتخاذ تصمیم‌های سخت»، ضمن انتقاد از حذف ارز ترجیحی، آن اقدام را با بیانی کنایی جزء تصمیم‌های سخت دولت دانسته است. اما این انتقاد در حالی طرح می‌شود که از انتهای سال ۱۳۹۹ تاکنون، بارها در مطالب آن روزنامه به ضرورت اتخاذ ارز ترجیحی پرداخته شده و سیاست ارز ترجیحی، تجربه‌ای ناموفق عنوان شده است که فقط به سه مورد از این مطالب منتشر شده اشاره می‌شود: «ارز ترجیحی تکرار یک طرح شکست‌خورده» (در تاریخ ۱۹/۷/۱۳۹۹)؛ «ضرورت کاهش